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表1　平成26年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）試算値 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 18,433,009 11,287,671 4,040,605 3,928,637 533,953 3,267,524 127,159 806,896 20,063,809 ▲ 1,630,800 16,332,108 17,843,013 ▲ 170,375
1 神戸市 5,917,707 3,481,335 1,147,641 1,038,024 149,640 851,044 37,340 225,810 5,892,810 24,897 4,796,794 5,240,554 468,657
2 阪神南地域 3,021,451 2,276,150 727,266 694,264 112,221 557,699 24,344 143,131 3,840,811 ▲ 819,360 3,126,452 3,415,684 ▲ 530,128
3 阪神北地域 1,884,420 1,422,841 474,878 419,029 67,316 336,551 15,162 75,505 2,392,253 ▲ 507,833 1,947,315 2,127,462 ▲ 327,686
4 東播磨地域 2,431,681 1,348,833 450,325 619,427 74,672 529,047 15,708 59,730 2,478,315 ▲ 46,634 2,017,369 2,203,998 139,995
5 北播磨地域 956,092 467,600 210,209 218,410 21,632 190,904 5,874 30,413 926,632 29,460 754,287 824,065 99,238
6 中播磨地域 2,105,823 1,088,802 390,037 498,470 65,051 420,140 13,279 117,729 2,095,038 10,785 1,705,378 1,863,146 168,553
7 西播磨地域 853,670 455,931 205,991 185,046 19,868 159,469 5,709 53,742 900,710 ▲ 47,040 733,186 801,014 20,788
8 但馬地域 549,534 315,918 196,429 112,122 8,668 99,146 4,307 55,131 679,600 ▲ 130,066 553,201 604,378 ▲ 78,889
9 丹波地域 294,666 196,010 105,266 65,894 5,982 57,452 2,460 21,012 388,182 ▲ 93,516 315,983 345,216 ▲ 114,763

10 淡路地域 417,965 234,251 132,563 77,951 8,903 66,072 2,976 24,693 469,458 ▲ 51,493 382,143 417,496 ▲ 16,140
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表2　平成27年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）試算値 （単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 19,005,851 11,355,794 4,072,829 4,032,360 540,205 3,364,867 127,286 802,179 20,263,162 ▲ 1,257,311 17,097,072 18,234,488 ▲ 170,375
1 神戸市 6,060,363 3,485,075 1,166,270 1,061,294 150,653 873,552 37,089 211,606 5,924,245 136,118 4,998,593 5,331,132 468,657
2 阪神南地域 3,098,034 2,275,751 727,554 704,666 111,919 568,569 24,178 135,959 3,843,930 ▲ 745,896 3,243,321 3,459,089 ▲ 530,128
3 阪神北地域 1,947,210 1,422,691 477,136 430,219 68,420 346,638 15,161 80,139 2,410,185 ▲ 462,975 2,033,597 2,168,886 ▲ 327,686
4 東播磨地域 2,516,525 1,372,954 453,002 631,252 75,311 540,103 15,838 60,656 2,517,864 ▲ 1,339 2,124,451 2,265,785 139,995
5 北播磨地域 996,801 475,172 210,948 224,210 22,453 195,773 5,983 40,610 950,940 45,861 802,358 855,735 99,238
6 中播磨地域 2,190,949 1,108,593 386,065 525,431 67,217 444,736 13,478 122,580 2,142,669 48,280 1,807,879 1,928,152 168,553
7 西播磨地域 881,900 462,220 213,701 192,390 20,218 166,432 5,740 44,013 912,324 ▲ 30,424 769,774 820,986 20,788
8 但馬地域 569,722 318,281 200,736 113,992 8,937 100,733 4,323 54,176 687,185 ▲ 117,463 579,812 618,386 ▲ 78,889
9 丹波地域 304,073 197,998 104,177 67,521 6,312 58,753 2,455 20,567 390,263 ▲ 86,190 329,285 351,192 ▲ 114,763

10 淡路地域 440,274 237,059 133,240 81,385 8,765 69,578 3,041 31,873 483,557 ▲ 43,283 408,002 435,145 ▲ 16,140
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表3　平成26年度／平成25年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）増減率
（単位：百万円）

区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 1.7 ▲ 0.2 1.2 1.8 ▲ 6.3 3.4 0.1 ▲ 1.5 0.4 12.7 2.0 0.7 1.2
1 神戸市 2.2 0.9 0.3 2.5 ▲ 10.2 5.2 0.8 1.5 1.1 160.5 2.7 1.4 3.4
2 阪神南地域 3.0 0.8 1.4 2.3 ▲ 0.4 2.9 0.9 1.1 1.2 5.0 2.8 1.5 1.9
3 阪神北地域 2.6 0.8 1.7 3.3 ▲ 6.6 5.6 0.6 ▲ 13.9 0.8 5.1 2.4 1.2 1.9
4 東播磨地域 1.5 ▲ 1.9 1.3 4.8 ▲ 0.5 5.7 0.0 ▲ 3.5 0.3 38.8 1.8 0.6 4.9
5 北播磨地域 ▲ 0.2 ▲ 2.0 ▲ 0.2 5.8 ▲ 12.1 8.6 ▲ 1.8 ▲ 34.5 ▲ 1.5 73.8 0.0 ▲ 1.2 2.6
6 中播磨地域 ▲ 0.5 ▲ 1.8 3.2 ▲ 5.8 ▲ 3.8 ▲ 6.3 ▲ 2.1 ▲ 0.4 ▲ 1.9 159.3 ▲ 0.3 ▲ 1.5 3.5
7 西播磨地域 2.7 ▲ 2.3 0.3 4.0 ▲ 10.8 6.3 1.1 39.0 1.4 17.4 3.0 1.7 12.8
8 但馬地域 1.8 ▲ 2.9 0.7 3.2 ▲ 18.0 5.8 ▲ 0.1 12.0 0.2 5.9 1.8 0.5 2.2
9 丹波地域 0.4 ▲ 2.6 4.2 ▲ 0.7 ▲ 23.8 2.5 ▲ 1.2 ▲ 8.0 ▲ 0.8 4.7 0.7 ▲ 0.5 ▲ 76.8

10 淡路地域 ▲ 1.6 ▲ 2.4 0.5 ▲ 3.6 ▲ 15.1 ▲ 1.9 ▲ 3.1 ▲ 18.0 ▲ 2.8 11.8 ▲ 1.3 ▲ 2.5 7.4
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表4　平成27年度／平成26年度市町内総生産（支出側名目：平成17年基準）増減率

（単位：百万円）
区分 純移出入

地域名
民間住宅 民間企業設

備
民間在庫品
増加

＋統計上の
不突合

移輸出 移輸入 統計上の不
突合

兵庫県 3.1 0.6 0.8 2.6 1.2 3.0 0.1 ▲ 0.6 1.0 22.9 4.7 2.2 0.0
1 神戸市 2.4 0.1 1.6 2.2 0.7 2.6 ▲ 0.7 ▲ 6.3 0.5 446.7 4.2 1.7 0.0
2 阪神南地域 2.5 0.0 0.0 1.5 ▲ 0.3 1.9 ▲ 0.7 ▲ 5.0 0.1 9.0 3.7 1.3 0.0
3 阪神北地域 3.3 0.0 0.5 2.7 1.6 3.0 0.0 6.1 0.7 8.8 4.4 1.9 0.0
4 東播磨地域 3.5 1.8 0.6 1.9 0.9 2.1 0.8 1.6 1.6 97.1 5.3 2.8 0.0
5 北播磨地域 4.3 1.6 0.4 2.7 3.8 2.6 1.9 33.5 2.6 55.7 6.4 3.8 0.0
6 中播磨地域 4.0 1.8 ▲ 1.0 5.4 3.3 5.9 1.5 4.1 2.3 347.7 6.0 3.5 0.0
7 西播磨地域 3.3 1.4 3.7 4.0 1.8 4.4 0.5 ▲ 18.1 1.3 35.3 5.0 2.5 0.0
8 但馬地域 3.7 0.7 2.2 1.7 3.1 1.6 0.4 ▲ 1.7 1.1 9.7 4.8 2.3 0.0
9 丹波地域 3.2 1.0 ▲ 1.0 2.5 5.5 2.3 ▲ 0.2 ▲ 2.1 0.5 7.8 4.2 1.7 0.0

10 淡路地域 5.3 1.2 0.5 4.4 ▲ 1.6 5.3 2.2 29.1 3.0 15.9 6.8 4.2 0.0
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表5　市町内総生産（実質：平成17年固定基準年方式） （単位：百万円)

年度    2010 2011 2012 2013 2014 2015
平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 H23/H22 H24/H23 H25/H24 H26/H25 H27/H26

地域名   速報 速報 見通し 見通し
兵庫県 20,483,861 20,631,355 20,255,031 20,516,538 20,481,120 20,788,677 0.7 ▲ 1.8 1.3 ▲ 0.2 1.5

1 神戸市 6,493,038 6,598,735 6,517,627 6,553,839 6,575,230 6,628,850 1.6 ▲ 1.2 0.6 0.3 0.8
2 阪神南地域 3,250,858 3,307,222 3,234,252 3,322,339 3,357,168 3,388,642 1.7 ▲ 2.2 2.7 1.0 0.9
3 阪神北地域 1,936,099 2,018,474 2,045,572 2,080,191 2,093,800 2,129,867 4.3 1.3 1.7 0.7 1.7
4 東播磨地域 2,679,886 2,639,964 2,731,110 2,712,600 2,701,868 2,752,586 ▲ 1.5 3.5 ▲ 0.7 ▲ 0.4 1.9
5 北播磨地域 1,156,398 1,140,400 1,088,348 1,084,504 1,062,324 1,090,305 ▲ 1.4 ▲ 4.6 ▲ 0.4 ▲ 2.0 2.6
6 中播磨地域 2,500,820 2,466,728 2,317,845 2,396,932 2,339,803 2,396,469 ▲ 1.4 ▲ 6.0 3.4 ▲ 2.4 2.4
7 西播磨地域 972,582 975,784 962,482 941,571 948,523 964,626 0.3 ▲ 1.4 ▲ 2.2 0.7 1.7
8 但馬地域 621,563 629,419 613,684 611,528 610,592 623,163 1.3 ▲ 2.5 ▲ 0.4 ▲ 0.2 2.1
9 丹波地域 370,702 361,522 264,778 332,197 327,407 332,596 ▲ 2.5 ▲ 26.8 25.5 ▲ 1.4 1.6

10 淡路地域 501,915 493,107 479,333 480,837 464,405 481,573 ▲ 1.8 ▲ 2.8 0.3 ▲ 3.4 3.7  
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表6 市町内総生産（支出側名目：平成17年基準） （単位：百万円)

年度    2010 2011 2012 2013 2014 2015
平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 H23/H22 H24/H23 H25/H24 H26/H25 H27/H26

地域名  　 速報 速報 見通し 見通し
兵庫県 18,534,474 18,534,474 17,896,100 18,119,474 18,433,009 19,005,851 0.0 ▲ 3.4 1.2 1.7 3.1

1 神戸市 5,873,664 5,926,558 5,756,911 5,788,117 5,917,707 6,060,363 0.9 ▲ 2.9 0.5 2.2 2.4
2 阪神南地域 2,950,539 2,980,401 2,866,498 2,934,171 3,021,451 3,098,034 1.0 ▲ 3.8 2.4 3.0 2.5
3 阪神北地域 1,757,240 1,819,008 1,812,978 1,837,150 1,884,420 1,947,210 3.5 ▲ 0.3 1.3 2.6 3.3
4 東播磨地域 2,413,503 2,360,327 2,401,376 2,395,671 2,431,681 2,516,525 ▲ 2.2 1.7 ▲ 0.2 1.5 3.5
5 北播磨地域 1,041,451 1,019,605 956,949 957,795 956,092 996,801 ▲ 2.1 ▲ 6.1 0.1 ▲ 0.2 4.3
6 中播磨地域 2,264,777 2,217,957 2,049,638 2,116,885 2,105,823 2,190,949 ▲ 2.1 ▲ 7.6 3.3 ▲ 0.5 4.0
7 西播磨地域 880,784 877,377 851,108 831,562 853,670 881,900 ▲ 0.4 ▲ 3.0 ▲ 2.3 2.7 3.3
8 但馬地域 566,637 569,137 546,369 540,080 549,534 569,722 0.4 ▲ 4.0 ▲ 1.2 1.8 3.7
9 丹波地域 333,854 323,228 232,811 293,384 294,666 304,073 ▲ 3.2 ▲ 28.0 26.0 0.4 3.2

10 淡路地域 452,025 440,876 421,462 424,659 417,965 440,274 ▲ 2.5 ▲ 4.4 0.8 ▲ 1.6 5.3  
 
表７　GDP（全国・兵庫県）の推移 （単位：億円）
項目 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

2010年度 2011年度 2012年度 2013年度 2014年度 2015年度
全国 名目GDP 4,802,325 4,736,704 4,726,446 4,815,076 5,004,000  

H17年基準 1.3 ▲ 1.4 ▲ 0.2 1.9 3.9 　
実質GDP 5,124,239 5,141,479 5,175,258 5,293,196 5,367,301  
H17連鎖 3.4 0.3 0.7 2.3 1.4 　

兵庫県 名目GDP 18,535 18,314 17,896 18,119 18,433 19,006
H17年基準 3.7 ▲ 1.2 ▲ 2.3 1.2 1.7 3.1
実質GDP 20,587 20,631 20,255 20,517 20,481 20,789
H17固定 7.1 0.2 ▲ 1.8 1.3 ▲ 0.2 1.5

(出所)内閣府「国民経済計算」、「四半期別GDP速報」、「平成26年度の見通しと経済財政運営の基本的態度」(平成25年12月21
　兵庫県統計課「兵庫県民経済計算」、「四半期別兵庫県内GDP速報」、兵庫県立大学地域経済指標研究会試算（平成26年6月 
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参考表1　市町内需要額（民間・公的）推計資料

項目 資料 出所

1 家計最終消費支出 世帯当たり消費支出 世帯数 全国消費実態調査 国勢調査・県推計人口

家計調査（神戸市・近畿）

2 政府最終消費支出 人件費 物件費 兵庫県市町振興課調べ

H21年度～ 人件費 物件費 維持補修費 兵庫県市町振興課調べ（決算額・予算額直接照会）

3 民間総資本形成

住宅投資 新設住宅着工戸数 兵庫県都市政策課調べ

設備投資（製造業） 有形固定資産投資総額 工業統計

設備投資（非製造業） 市町内総生産（市町付加価値額計） 市町民経済計算

在庫品増加 市町内総生産（市町付加価値額計） 市町民経済計算

4 公的総資本形成 土木費 災害復旧費 兵庫県市町振興課調べ

H21年度～ 普通建設事業費 災害復旧事業費 兵庫県市町振興課調べ（決算額・予算額直接照会）

5 その他（純移出入・統計上の不突合残差（６－（１＋２＋３＋４））
6 市町内総生産（支出側） 市町内総生産 市町民経済計算 平成23年度・24年度速報

① 純移出入＋統計上の不突合
参 ② 純移輸出入 ①－⑤

③ 移輸出 ②＋④
考 ④ 移輸入 市町内需要合計市町比率で按分

⑤ FISIM移出入（純） 市町総生産（支出側）市町比率で按分
⑥ 統計上の不突合 残差（６－（１＋２＋３＋４））
⑦ 総生産（支出側）

参考表2　  推計に利用した主なデータ

項目 資料 備考

1 家計最終消費支出 消費支出 平成21年全国消費実態調査 平成22年12月

家計調査（神戸市・近畿） ～平成24年12月 今回改定

世帯 平成22年国勢調査・県推計人口 平成26年2月 今回改定

2 政府最終消費支出 人件費・物件費・維持補修費 平成26年度市町別予算 平成26年6月 今回改定

 　 　  

3 民間総資本形成 建設投資の見通し （財）建設経済研究所 平成25年6月

 

平成25年新設住宅着工戸数 兵庫県住宅政策課調べ 平成26年6月 今回改定

平成24年有形固定資産投資総額平成24年製造業集計 平成25年10月  

4 公的総資本形成 普通建設事業費 平成26年度市町別予算 平成26年7月  

災害復旧事業費

5 移出入 平成26年1-3月期 四半期別兵庫県内GDP速報 平成26年6月 今回改定

6 市町内総生産（支出側） 平成23年度（平成17年基準） 市町民経済計算（確報） 平成25年2月  
7 県民経済計算速報値 平成26年1-3月期 四半期別兵庫県内GDP速報 平成26年6月 今回改定  
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